Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____»______________г. № ____

г. Магадан

О внесении изменений в постановление

Правительства Магаданской области

от 09 марта 2017 г. № 151-пп

Правительство Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 09 марта 2017 г. № 151-пп «О Реестре должностей государственной

гражданской службы Магаданской области», следующие изменения:

в Реестре должностей государственной гражданской службы

Магаданской области, утвержденном указанным постановлением:

- Раздел I «Магаданская областная Дума» изложить в редакции

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

- Раздел II «Контрольно-счетная палата Магаданской области»

изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению;

- Раздел VIII «Министерство строительства, жилищно-коммунального

хозяйства и энергетики Магаданской области» изложить в редакции

согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

- Раздел IX «Министерство дорожного хозяйства, транспорта и связи

Магаданской области» изложить в редакции согласно приложению № 4 к

настоящему постановлению;

- Раздел X «Министерство здравоохранения и демографической

политики Магаданской области» изложить в редакции согласно

приложению № 5 к настоящему постановлению;

2

- Раздел XIV «Министерство финансов Магаданской области»

изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему

постановлению;

- Раздел XVIII «Министерство государственно-правового развития

Магаданской области» изложить в редакции согласно приложению № 7 к

настоящему постановлению;

- Раздел IXX «Департамент по охране и надзору за использованием

объектов животного мира и среды их обитания Магаданской области»

изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему

постановлению;

- Раздел XXVIII «Управление архитектуры и градостроительства

Магаданской области» изложить в редакции согласно приложению № 9 к

настоящему постановлению;

- Раздел XXIX «Администрация Особой экономической зоны

Магаданской области» изложить в редакции согласно приложению № 10 к

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства

Магаданской области

от _____________№________

«Раздел I. Магаданская областная Дума

1. Должности категории «Руководители»

Высшая группа должностей

Руководитель аппарата Магаданской областной Думы 0111001

Руководитель управления в составе аппарата

Магаданской областной Думы, одновременно

являющийся советником председателя Магаданской

областной Думы

0111002

Главная группа должностей

Заместитель руководителя аппарата Магаданской

областной Думы

0112003

Руководитель управления в составе аппарата

Магаданской областной Думы

0112004

Заместитель руководителя управления в составе

аппарата Магаданской областной Думы

0112005

Ведущая группа должностей

Начальник отдела в составе аппарата Магаданской

областной Думы

0113006

Начальник отдела в составе управления аппарата

Магаданской областной Думы

0113007

2. Должности категории «Помощники (советники)»

Высшая группа должностей

Советник председателя Магаданской областной Думы 0121008

Главная группа должностей

Пресс-секретарь председателя Магаданской

областной Думы

0122009

Ведущая группа должностей

Советник первого заместителя председателя

Магаданской областной Думы

0123010

Советник заместителя председателя Магаданской

областной Думы

0123011

2

Помощник председателя Магаданской областной

Думы

0123012

3. Должности категории «Специалисты»

Ведущая группа должностей

Консультант 0133013

4. Должности категории «Обеспечивающие специалисты»

Ведущая группа должностей

Консультант 0143014

Старшая группа должностей

Главный специалист 0144015

Ведущий специалист 0144016

Специалист первой категории 0144017

________________».

3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства

Магаданской области

от _____________№________

«Раздел II. Контрольно-счетная палата Магаданской области

1. Должности категории «Руководители»

Ведущая группа должностей

Начальник отдела – главный бухгалтер 0213001

2. Должности категории «Специалисты»

Ведущая группа должностей

Инспектор 0233002

Инспектор по правовым вопросам 0233003

Консультант по правовым вопросам 0233004

3. Должности категории «Обеспечивающие специалисты»

Ведущая группа должностей

Консультант по обслуживанию оргтехники и

программных продуктов

0243005

Старшая группа должностей

Главный специалист 0244006

________________».

4

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению Правительства

Магаданской области

от _____________№________

«Раздел VIII. «Министерство строительства, жилищно-коммунального

хозяйства и энергетики Магаданской области»

1. Должности категории «Руководители»

Главная группа должностей

Заместитель министра – руководитель управления 0812001

Руководитель управления 0812002

Ведущая группа должностей

Заместитель руководителя управления – начальник

отдела

0813003

Начальник отдела 0813004

Начальник отдела – главный бухгалтер 0813005

2. Должности категории «Специалисты»

Ведущая группа должностей

Консультант 0833006

Консультант – заместитель главного бухгалтера 0833007

Старшая группа должностей

Главный специалист 0834008

Главный специалист по правовой и кадровой работе 0834009

Главный специалист по правовой работе 0834010

3. Должности категории «Обеспечивающие специалисты»

Старшая группа должностей

Главный специалист 0844011

________________».

5

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к постановлению Правительства

Магаданской области

от _____________№________

«Раздел IX. Министерство дорожного хозяйства и транспорта

Магаданской области

1. Должности категории «Руководители»

Главная группа должностей

Заместитель министра  0912001

Руководитель управления 0912002

Ведущая группа должностей

Заместитель руководителя управления – начальник

отдела

0913003

Начальник отдела 0913004

Начальник отдела – главный бухгалтер 0913005

Заместитель начальника отдела 0913006

2. Должности категории «Специалисты»

Ведущая группа должностей

Консультант 0933007

________________».

6

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к постановлению Правительства

Магаданской области

от _____________№________

«Раздел X. Министерство здравоохранения и демографической

политики Магаданской области

1. Должности категории «Руководители»

Главная группа должностей

Первый заместитель министра 1012001

Заместитель министра 1012002

Руководитель управления 1012003

Ведущая группа должностей

Заместитель руководителя управления 1013004

Начальник отдела 1013005

Заместитель начальника отдела 1013006

Начальник отдела – главный бухгалтер 1013007

2. Должности категории «Специалисты»

Ведущая группа должностей

Консультант – врач акушер гинеколог 1033008

Консультант – врач 1033009

Консультант – экономист 1033010

Консультант – бухгалтер 1033011

Консультант – бухгалтер ревизор 1033012

Консультант 1033013

Старшая группа должностей

Главный специалист – юрисконсульт 1034014

Главный специалист по кадровой работе 1034015

3. Должности категории «Обеспечивающие специалисты»

Ведущая группа должностей

Консультант по информационной безопасности 1043016

Старшая группа должностей

Главный специалист 0144017

________________».

7

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

к постановлению Правительства

Магаданской области

от _____________№________

«Раздел XIV. Министерство финансов Магаданской области

1. Должности категории «Руководители»

Главная группа должностей

Заместитель министра 1412001

Заместитель министра – руководитель управления 1412002

Руководитель управления 1412003

Ведущая группа должностей

Заместитель руководителя управления 1413004

Начальник отдела 1413005

Начальник отдела – главный бухгалтер 1413006

Заместитель начальника отдела 1413007

Заместитель начальника отдела – заместитель

главного бухгалтера

1413008

2. Должности категории «Специалисты»

Ведущая группа должностей

Консультант 1433009

Старшая группа должностей

Главный специалист  1433010

3. Должности категории «Обеспечивающие специалисты»

Ведущая группа должностей

Консультант 1443011

________________».

8

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7

к постановлению Правительства

Магаданской области

от _____________№________

«Раздел XVIII. Министерство государственно-правового

развития Магаданской области

1. Должности категории «Руководители»

Главная группа должностей

Первый заместитель министра 1812001

Заместитель министра – руководитель управления 1812002

Руководитель агентства 1812003

Руководитель управления – главный бухгалтер 1812004

Руководитель управления 1812005

Ведущая группа должностей

Заместитель руководителя управления 1813006

Заместитель руководителя агентства 1813007

Начальник отдела  1813008

Заместитель начальника отдела 1813009

2. Должности категории «Специалисты»

Ведущая группа должностей

Помощник мирового судьи 1833010

Консультант 1833011

Старшая группа должностей

Главный специалист  1834012

Ведущий специалист 1834013

Секретарь судебного заседания 1834014

________________».

9

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8

к постановлению Правительства

Магаданской области

от _____________№________

«Раздел XIX. Департамент по охране и надзору за использованием

объектов животного мира и среды их обитания Магаданской области

1. Должности категории «Руководители»

Высшая группа должностей

Руководитель департамента – главный

государственный инспектор по охране окружающей

среды

1911001

Ведущая группа должностей

Первый заместитель руководителя департамента -

заместитель главного государственного инспектора

по охране окружающей среды

1913002

Заместитель руководителя департамента –

заместитель главного государственного инспектора

по охране окружающей среды

1913003

Начальник отдела – старший государственный

инспектор по охране окружающей среды

1913004

Начальник отдела учётов и финансов – главный

бухгалтер

1913005

Заместитель начальника отдела – старший

государственный инспектор по охране окружающей

среды

1913006

2. Должности категории «Специалисты»

Ведущая группа должностей

Консультант по государственным закупкам 1933007

Старшая группа должностей

Ведущий специалист – государственный инспектор

по охране окружающей среды
1934008

Специалист первой категории – государственный

инспектор по охране окружающей среды
1934009

________________».

10

ПРИЛОЖЕНИЕ № 9

к постановлению Правительства

Магаданской области

от _____________№________

«Раздел XXVIII. Управление архитектуры и градостроительства

Магаданской области

1. Должности категории «Руководители»

Высшая группа должностей

Руководитель управления 2811001

Ведущая группа должностей

Заместитель руководителя управления – главный

архитектор

2813002

Заместитель руководителя управления – начальник

отдела

2813003

Начальник отдела 2813004

Заместитель начальника отдела 2813005

2. Должности категории «Специалисты»

Ведущая группа должностей

Консультант по правовым вопросам 2833006

Консультант 2833007

Старшая группа должностей

Главный специалист по кадровым вопросам 2834008

Главный специалист 2834009

3. Должности категории «Обеспечивающие специалисты»

Ведущая группа должностей

Консультант по финансовым вопросам – главный

бухгалтер

2843010

________________».

11

ПРИЛОЖЕНИЕ № 10

к постановлению Правительства

Магаданской области

от _____________№________

«Раздел XXIX. «Администрация Особой экономической зоны

Магаданской области»

1. Должности категории «Руководители»

Высшая группа должностей

Руководитель администрации Особой экономической

зоны Магаданской области

2911001

Ведущая группа должностей

Заместитель руководителя администрации Особой

экономической зоны Магаданской области –

начальник аналитического отдела

2913002

Заместитель руководителя администрации Особой

экономической зоны Магаданской области –

начальник правового отдела

2913003

Начальник отдела – главный бухгалтер 2913004

2. Должности категории «Специалисты»

Ведущая группа должностей

Консультант – юрист 2933005

Консультант 2933006

Старшая группа должностей

Главный специалист  2934007

Ведущий специалист 2934008

________________».

12

ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АППАРАТ ГУБЕРНАТОРА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ, КАДРОВ И

ПРОФИЛАКТИКИ КОРРУПЦИОННЫХ И ИНЫХ

ПРАВОНАРУШЕНИЙ

ул. Горького, д. 6, г. Магадан, 685000

Тел. (8 4132) 62-37-29, 62-36-40, 62-55-36, тел./факс 62-55-36

E-mail: GOVERNMENT@49GOV.RU

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Магаданской области

«О внесении изменений в постановление Правительства Магаданской

области от 09 марта 2017 г. № 151-пп»

Настоящий проект постановления Правительства Магаданской области

подготовлен в целях реализации Федерального закона от 27 июля 2004 г. № 79-

ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», закона

Магаданской области от 23 декабря 2005 г. № 656-ОЗ «О должностях

государственной гражданской службы государственных органов Магаданской

области» и на основании перечней должностей государственной гражданской

службы органов государственной власти Магаданской области.

Реестр должностей государственной гражданской службы Магаданской

области утвержден постановлением Правительства Магаданской области с

учетом положений Федерального закона от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О

государственной гражданской службе Российской Федерации», структуры

государственных органов, наименований, категорий и групп должностей

государственной гражданской службы Российской Федерации, установленных в

соответствии с Реестром должностей федеральной государственной гражданской

службы, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 31

декабря 2005 г. № 1574 «О Реестре должностей федеральной государственной

гражданской службы».

В указанные разделы Реестра должностей государственной гражданской

службы Магаданской области вносятся изменения на основании представленных

государственными органами Магаданской области утвержденных перечней

должностей государственной гражданской службы.

И.о. руководителя управления

государственной службы, кадров и

профилактики коррупционных и иных

правонарушений аппарата губернатора

Магаданской области  И.В. Хачатурова

mailto:GOVERNMENT@49GOV.RU